

平成26年度 活動予算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

特定非営利活動法人 ちば経営応援隊

(単位：円)

科目	金額		
I 経常収益			
1 受取会費			
正会員受取会費	380,000		
賛助会員受取会費	0	380,000	
2 受取寄附金			
受取寄附金	100,000	100,000	
3 事業収益			
IT 経営セミナー運営事業	64,800		
みんびズセミナー事業	50,000		
ITC 向けセミナー事業	80,000		
高度実践型支援人材育成事業	4,831,780		
ケース研修運営事業	2,808,000		
ワイがや通り活性化支援事業	60,000		
IT リテラシ向上対策部会事業	200,000		
多古町福祉施設活性化支援事業	30,000		
ヘルプデスク運営事業	100,000		
事業収益計		8,224,580	
4 その他収益			
受取利息	200	200	
経常収益計			8,704,780
II 経常費用			
1 事業費			
(1)人件費			
人件費計	2,500,000		
(2)その他経費			
業務委託費	3,009,476		
諸謝金	30,000		
教材費	842,400		
事務用品費	0		
印刷製本費	47,788		

	旅費交通費	264,057		
	通信運搬費	1,000		
	消耗品費	0		
	施設使用料	349,200		
	諸会費	0		
	租税公課	0		
	支払手数料	4,200		
	雑費	88,000		
	その他経費計	4,636,121		
	(3)予備費			
	予備費計	1,088,459		
	事業費計		8,224,580	
2	管理費			
	(1)人件費			
	人件費計	0		
	(2)その他経費			
	事務用品費	10,000		
	印刷製本費	60,000		
	旅費交通費	40,000		
	通信運搬費	25,000		
	消耗品費	10,000		
	施設使用料	40,000		
	会議費	20,000		
	租税公課	10,000		
	支払手数料	4,200		
	雑費	30,000		
	その他経費計	252,200		
	(3)予備費			
	予備費計	125,520		
	管理費計		377,720	
	経常費用計			8,513,841
	税引前当期正味財産増減額			102,480
	法人税、住民税及び事業税			70,000
	当期正味財産増減額			32,480
	前期繰越正味財産額			821,308
	次期繰越正味財産額			853,788

事業別収支の内訳

事業費の区分は以下の通りです。

(単位：円)

	IT経営 セミナー	みんなズ セミナー	ITC向け セミナー	高度支援 人材育成 研修	ケース研修	ワイがや 活性化	ITリテラシ 向上対策	多古町施 設利用活 性化	HelpDesk サービス	事業計
<b>【事業収入】</b>										
正会員受取会費										
受取寄付金				378,421						378,421
受託事業収益	64,800					60,000	200,000	30,000		354,800
研修料収益(*)		50,000	80,000	4,453,359	2,808,000				100,000	7,491,359
受取利息										
<b>事業収入計</b>	<b>64,800</b>	<b>50,000</b>	<b>80,000</b>	<b>4,831,780</b>	<b>2,808,000</b>	<b>60,000</b>	<b>200,000</b>	<b>30,000</b>	<b>100,000</b>	<b>8,224,580</b>
<b>【事業費用】</b>										
(人件費)										
人件費計	0	0	0	2,500,000	0	0	0	0	0	2,500,000
(その他経費)										
業務委託費	58,320	30,000	30,000	1,255,556	1,425,600	10,000	120,000	20,000	60,000	3,009,476
諸謝礼金			30,000							30,000
印刷製本費		5,000	10,000	32,788						47,788
教材費					842,400					842,400
旅費交通費	780	2,000	1,000	180,277	0	20,000	40,000	10,000	10,000	264,057
通信運搬費			1,000		0					1,000
施設利用料		10,000	20,000	60,000	259,200					349,200
支払手数料			840	1,680	1,680					4,200
雑費				30,000	10,000	30,000			18,000	88,000
その他経費計	59,100	47,000	92,840	1,560,301	2,538,880	60,000	160,000	30,000	88,000	4,636,121
<b>事業費用計</b>	<b>59,100</b>	<b>47,000</b>	<b>92,840</b>	<b>4,060,301</b>	<b>2,538,880</b>	<b>60,000</b>	<b>160,000</b>	<b>30,000</b>	<b>88,000</b>	<b>7,136,121</b>
<b>事業別収益</b>	<b>5,700</b>	<b>3,000</b>	<b>▲ 12,840</b>	<b>771,479</b>	<b>269,120</b>	<b>0</b>	<b>40,000</b>	<b>0</b>	<b>12,000</b>	<b>1,088,459</b>
予備費					1,088,459					1,088,459
<b>【事業収益】</b>										<b>0</b>